

Recenzenci wskazali tak pozytywne, jak i negatywne aspekty przedmiotowej dysertacji p. mgr. Jerzego Antoniego Pielichowskiego a także w końcowych wnioskach recenzji ocenili ją jako odpowiadającą wymogom stawianym przez prawo rozprawie doktorskiej, wnioskując o dalsze postępowanie w publicznej obronie pracy doktorskiej.

Rada Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, uwzględniając wyniki egzaminu doktorskiego, walor naukowy przedłożonej pracy, opinie recenzentów oraz pozytywny wynik obrony, nadała p. mgr. Jerzemu Antoniemu Pielichowskiemu stopień naukowy doktora nauk prawnych w zakresie prawa kanonicznego.

Michał Poniatowski
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW

Sprawozdanie z VI Ogólnopolskiego Konkursu Prawa Kanonicznego

Dnia 9 marca 2016 roku odbył się finał VI edycji Ogólnopolskiego Konkursu Prawa Kanonicznego.

Konkurs ten jest inicjatywą studentów Wydziału Prawa Kanonicznego, a Koło Naukowe *Utriusque Iuris* jest współpomysłodawcą i obecnie jedynym organizatorem Konkursu. Konkurs ma na celu pogłębianie wiedzy z zakresu prawa kanonicznego, rozwijanie u studentów umiejętności rozwiązywania problemów prawnych oraz szerzenie świadomości prawnej z zakresu prawa kanonicznego, jak również integrację środowisk akademickich.

Konkurs organizowany jest cyklicznie. Cieszy się on coraz większym zainteresowaniem ośrodków naukowych. W Konkursie biorą udział Uczelnie na których znajduje się Wydział, Instytut lub Katedra Prawa Kanonicznego. Do tej pory Konkursem zainteresowało się sześć Uczelni (Katolicki Uniwersytet Lubelski im. Jana Pawła II, Uniwersytet Śląski, Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie oraz Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie).

Konkurs składa się z dwóch etapów. Pierwszy etap odbywa się wewnątrz Uczelni i ma na celu wyłonienie trzech osób, które wezmą udział w etapie międzyuczelnianym. Drugi etap to etap ogólnopolski – biorą w nim udział po trzy osoby z każdego Uniwersytetu. Etap ogólnopolski składa się z czterech części: testu, odpowiedzi na pytania otwarte, dłuższej wypowiedzi pisemnej na podany temat oraz rozwiązywania przypadku. Trzy pierwsze części to indywidualna praca każdego z uczestników, czwarta część to praca w grupach – studenci każdej z Uczelni wspólnie rozwiązują przypadek. Studenci oceniani są zarówno indywidualnie, jak i w grupach. Na zwycięską drużynę czeka puchar, natomiast na zwycięzców indywidualnych czekają atrakcyjne nagrody.

Konkurs objęty jest honorowym patronatem Rady Naukowej Konferencji Episkopatu Polski, Rady Prawnej Konferencji Episkopatu Polski, Stowarzyszenia Kanonistów Polskich, Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz Dziekana Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

W tym roku tematyka Konkursu objęła:

- księgę IV tytuł VII KPK – *Małżeństwo*;
- księgę VII cz. III tytuł I KPK – *Procesy małżeńskie*;
- tytuł XVI rozdz. VII KKKW – *Małżeństwo*;
- tytuł XXVI rozdz. I – KKKW *Procesy małżeńskie*;
- Instrukcja procesowa *Dignitas connubii*;
- motu proprio papieża Franciszka *Mitis Iudex Dominus Iesus*;
- motu proprio papieża Franciszka *Mitis et misericors Iesus*

Podczas tegorocznej edycji Konkursu gościliśmy uczestników z dwóch ośrodków naukowych: Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie. W Konkursie brała udział także drużyna z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Jak co roku uczestników oceniała Komisja Profesorska, której w tym roku przewodniczył ks. dr Tomasz Białobrzeski, z Wydziału Prawa Kanonicznego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. W Komisji zasiadł także ks. prof. dr hab. Leszek Adamowicz, z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego oraz ks. prof. dr hab. Tomasz Rozkrut, z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.

Podczas Konkursu działała także Komisja Sprawdzająca, której przewodniczył ks. dr Marek Stokłosa, z WPK UKSW. Członkami Komisji byli: p. dr Anna Słowikowska z KUL, Anna Warnkowska – studentka z KUL, a także studenci WPK UKSW – Aleksandra Płuciennik oraz Filip Wiensak..

W VI Ogólnopolskim Konkursie Prawa Kanonicznego I miejsce w klasyfikacji drużynowej zajęła drużyna Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, w składzie: Łukasz Cegielski, Radosław Gosiewski, Dawid Niemczycki. Na drugim miejscu znalazł się Katolicki Uniwersytet Lubelski. Skład drużyny KUL przedstawiał się następująco: Kamil Niedziałkowski, Ewa Radyk, Aleksandra Rybaczek. Trzecie miejsce obronił Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie, w składzie: Małgorzata Chojara-Sobiecka, ks. Marcin Kołodziej, Karolina Mazur.

Z powodu równej liczby punktów dwóch zawodników Komisja Profesorska wraz z organizatorami zdecydowała o dogrywce. Dwoch studentów odpowiadało pisemnie na pytania zadane przez Komisję Profesorską. W wyniku dogrywki został wyłoniony zwycięzca Konkursu, w związku z czym klasyfikacja indywidualna przedstawiała się następująco:

I miejsce – Aleksandra Rybaczek (KUL)

II miejsce – Radosław Gosiewski (UKSW)

III miejsce – Łukasz Cegielski (UKSW)

Na zwycięzców, jak co roku, czekały atrakcyjne nagrody. W tym roku były to vouchery na zakup sprzętu RTV-AGD. Laureaci otrzymali także nagrody książkowe, sponsorowane przez Dziekana Wydziału Prawa Kanonicznego.

Zwycięska drużyna tradycyjnie otrzymała puchar, a także symboliczne nagrody sponsorowane przez Samorząd Doktorantów UKSW.

Nagrody, jak co roku, wręczał Dziekan Wydziału Prawa Kanonicznego UKSW – ks. prof. dr hab. Henryk Stawniak.

Natalia Smolińska
Wydział Prawa Kanonicznego UKSW